
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
DELIBERAZIONE N. 93 
DEL 14.08.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :    MODIFICA VIABILITA’ E TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA V. BOVIO FRONTE 
CIVICO N° 7.   ATTO DI INDIRIZZO.  
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì   quattordici  del mese di   agosto   alle ore   10,15  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              X  

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X - 

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale SUPPL. Dott. Corrado ZANETTA  che provvede alla redazione 

del  presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 



 
 
N.93 IN DATA 14.08.2015 
 
OGGETTO: MODIFICA VIABILITA’ E TRATTO DI MARCIAPIEDE IN VIA V. BOVIO 

FRONTE CIVICO N° 7.   ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la propria deliberazione n° 124 del 04.10.2007 avente come oggetto 
“REALIZZAZIONE DI DISSUASORI AUTOMATICI A SCOMPARSA – PRESA D’ATTO” con 
cui veniva stabilito il posizionamento di n° 4 “pilomat” nei pressi degli ingressi pedonali 
dell’edificio scolastico di via V. Bovio n° 7/9. 
 
Rilevato che nel corso degli anni si sono evidenziate le seguenti criticità: 

• frequente accadimento di incidenti con danni, fortunatamente solo materiali, 
all’impianto ed alle autovetture. In rare occasioni si è riusciti ad ottenere un 
rimborso da parte della compagnia assicurativa relativo ai danni subiti;  

• aumento esponenziale dei costi di manutenzione dei dissuasori. Dall’entrata in 
funzione dell’impianto la spesa per la sua manutenzione ha inciso sulle casse del 
comune per circa €uro 20.000,00; 

• mancato rispetto dello spartitraffico posto in corrispondenza del civico n° 7. Durante 
il periodo in cui l’impianto non è attivo, si è potuto notare come molti automobilisti 
che percorrono la via V. Bovio da nord verso sud, attraversano, puramente per 
comodità, la zona dello spartitraffico centrale contromano con conseguente pericolo 
per la circolazione. 

 
Considerata quindi l’opportunità di non rimettere in funzione l’impianto all’inizio dell’anno 
scolastico ma di chiudere l’area di circolazione di via V. Bovio compresa tra il civico n° 7 e 
n° 9 mediante il posizionamento di paletti amovibili e/o di transenne stradali 
opportunamente segnalate. 
 
Visto che per fare ciò sarebbe quanto mai opportuno restringere la carreggiata stradale in 
corrispondenza del civico n° 7 con conseguente eliminazione dello spartitraffico centrale e 
come meglio evidenziato dagli elaborati grafici depositati agli atti. 
 
Considerato che un tale lavoro avrà una spesa non superiore ad €uro 5.000,00 e pertanto 
sarà facilmente realizzabile attraverso le Ditte già appaltatrici di lavori/servizi e forniture 
per l’anno 2015 senza incorrere in una nuova gara d’appalto e senza generare un ulteriore 
impegno di spesa. 
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del 
T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
Con votazione unanime e favorevole  

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) DI ASSEGNARE specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
affinché provveda alla realizzazione dei lavori sopra descritti attraverso le Ditte già 
appaltatrici di lavori/servizi e forniture per l’anno 2015. 

 

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni      F.to       Dott. Corrado ZANETTA      

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il    01.09.2015              all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    01.09.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


